
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 252

2 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,500 
στρ. στη θέση «Ντούσια» Περιφέρειας της Κοινό−
τητας Αφιδνών του Νομού Αττικής ............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,83105 
στρ. στη θέση «Ολυμπος» Περιφέρειας Δήμου Κα−
λυβίων του Νομού Αττικής .................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 4,053 στρεμμάτων στη 
θέση «Γράβα − Κώστα», περιφέρειας του Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Ανθούσας, του Δήμου Πάρ−
γας, Νομού Πρέβεζας ................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 
εμβαδού 360 στρεμμάτων στη θέση «Κράψη» περι−
φέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Δεσποτικών 
του Δήμου Φαναριού, Νομού Πρέβεζας ............................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 876 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,500 στρ. 

στη θέση «Ντούσια» Περιφέρειας της Κοινότητας 
Αφιδνών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».

στ) Του άρθρου 15 παρ.3 του ν. 1734/1987 «περί βοσκο−
τόπων κ.λπ.», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του 
άρθρου 1 του ν. 3147/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 789/22.2.2008 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκτα−
ση (κληροτεμάχιο, δάσος) εμβαδού 1,500 στρ. (ενός 
στρέμματος και πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμμα−
τος) που βρίσκεται στην θέση «Ντούσια» Περιφέρειας 
της Κοινότητας Αφιδνών του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Εν μέρει με αγροτική εποικιστική έκταση 
και εν μέρει με δασωμένο κληροτεμάχιο τμήμα του 
αριθμ. 80 κληροτεμαχίου.

Δυτικά: Με αγροτική εποικιστική έκταση αριθμ. 81 
κληροτεμάχιο/

Βόρεια: Με αγροτική εποικιστική έκταση τμήμα του 
αριθμ. 80 κληροτεμαχίου.

Νότια: Με δασωμένο κληροτεμάχιο τμήμα του υπ’αριθμ. 
80 κληροτεμαχίου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 2001 σταδιακά και τμηματικά 
μέχρι σήμερα από εκχέρσωση − επιχωμάτωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από δάσος χαλεπίου πεύκης 
με ποσοστό κάλυψης 50−60%, αποτελούσης τμήμα ευρύ−
τερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης 
δασικού χαρακτήρα. 

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 7 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

2675

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.11 09:05:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2677

    Αριθμ. 872 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,83105 στρ. 

στη θέση «Ολυμπος» Περιφέρειας Δήμου Καλυβίων 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1,
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
στ)Του άρθρου 10 παρ. 3 του ν. 666/1977 όπως αντικατα−

στάθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 12 του ν.3147/2003.
2. Την υπ’ αριθμ. οικ.688/20.2.2008 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική−κοι−
νόχρηστη εποικιστική έκταση εμβαδού 0,83105 στρ. 
(ογδόντα τριών χιλιάδων και εκατόν πέντε εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Ολυμπος» Περιφέρειας Δήμου Καλυβίων του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 

(α, β, γ, δ, ε, ζ, στ, α) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια κοινόχρηστη (τεμ.900) εποικι−
στική δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια κοινόχρηστη(τεμ.900) εποικιστική 
δασική έκταση και αγροτική.

έκταση Βόρεια: Με δημόσια κοινόχρηστη (τεμ.900) 
εποικιστική δασική έκταση.

Νότια: Με ασφαλτόδρομο(οδός Δάφνης).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 1973 έως και σήμερα σταδιακά και 
τμηματικά από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από πρίνο,αγριελιές, ασπάλαθο, μεμονωμένα 
άτομα κέδρου και χαλεπίου πεύκης.

Η πιο πάνω έκταση αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτα−
σης η οποία έχει χαρακτηρισθεί ως δασική έκταση 
με την υπ’αριθμ. 921/14.3.2000 Πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Λαυρίου και η οποία Πράξη χαρακτηρι−
σμού κατέστη οριστική και τελεσίδικη σύμφωνα με το 
υπ’αριθμ.1539/25.5.2000 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών 
Ανατολικής Αττικής.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 7 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



2678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2679

    Αριθμ. 34414/1159 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 4,053 στρεμμάτων στη θέση 
«Γράβα − Κώστα», περιφέρειας του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Ανθούσας, του Δήμου Πάργας, Νομού 
Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 απόφα−

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 30941/1067/14 Απριλίου 2008 πρόταση 
της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με 

την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 4,053 στρεμμάτων (Τεσσάρων στρεμ−
μάτων και πενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Γράβα − Κώστα», 
περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Ανθούσας, του 
Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα στοι−
χεία Ε = 1 − 2 −    −18−19−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση και αγροτικό 
δρόμο.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση και αγροτικό 

δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της κατά θέσεις καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα και κυρίως πουρναριού πυκνότητας 60%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 22 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



2680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2681

    Αριθμ. 1861/22834 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 360 στρεμμάτων στη θέση «Κράψη» περι−
φέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Δεσποτικών 
του Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του κ. Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 1565/18135/11.10.2007 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 360 στρεμμάτων (τριακοσίων εξήντα στρεμ−
μάτων).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Κράψη», πε−
ριφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Δεσποτικών 
του Δήμου Φαναρίου του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται 
στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση και Αναδασω−

τέα.
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση και Αναδασω−

τέα.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρή−
ση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
πυρκαγιά κατά την 1η του μηνός Αυγούστου 2007, 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από θερμόβια 
πλατύφυλλα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 22 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ    



2682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002520206080008*


